„ cujufdam mifae
, pr-jelocuta compleretur, duratura omnibus die- '" ^- '•

„ bus prxdidi Domini Regis, & etiam temporibus Domini Ed- "• '°-

„ wardi
,
poftquam in Regem fuerit affuraptus , ufque ad termi-

„ num quem ex nunc duxerit moderandum , firma maneat , ftabi-

„ lis, & inconcuflai didta autem ordinatio talis eft.

„ Ad reformationem Status R^ni Anglis eligantur &nominen- *

„ tur tres difcreti & fideles de Reeno, qui habeant audtoritatem & »

„ poteftatem a Domino Rege eligendi , feu nominandi, * vice * 1.794;
„ Domini R^is , Conliliarios novem ; de quibus novem , tres ad
„ minus alternatim , feu vicifTim femper fint in Curia praefentes

;

„ Et Dominus Rex
, per confilium eorumdem novcrn, ordinec

„ & difponat de cuftodia Caftromm , & omnibus aliis Regni ne-
„ gotiis

:

„ Prxficiat etiam Dominus Rex per Confilium prsedidorum no-
„ vem

,
Jufticiarium , Cancellarium, Thefaurarium , & alios OfS-

„ ciales majores & minores , in hiis quae fpedlartt ad Regimen Cu-
„ ri« & Regni

:

„ Jurabunt autem primi Eledtores five Nominatores quod, fecun-

„ dum confcientiam fuam , eligent vel nominabunt ConliKarios

,

„ quos credent honori Dei & Ecclefise, Domino Regi & Regno
„ utiles & fideles:

,, Confiliarii quoque, ac omnes officiales, majores& minores,

„ in fua Creatione, Jurabunt quod oEBcia lua, propoHe fuo, ad

„ honorem Dei & Ecclefiae , & ad utilitatem Domini Regis &
„ Regni abfque muncre

,
prxter efculenta & poculenta, qu-x. co-

„ muniter in menfis praefentari fblent, fideliter exequentur.

,, Quod, fi prxdidti Confiliarii , vel aliqui, feu aliquis eorum

,

„ in adminiftratione , fibi commiisa , male verfati vel verfatus fue-

„ rint aut fuerit, feu ex alia caufa mutandi fuerint, Dominus Rex
„ per confilium priorum trium Eledterum feu nominatorum

, quos

„ amovendos viderit, amoveat; Et locoeorum, per eofdem, alios

„ fideles & idoneos fubroget & fubftituat.

„ Si autem officiales, majores vel minores, in officiis fuis male

„ yerfentur , Dominus Rex, per Confilium prxdidtorum novem

,

„ ipfos amoveat , & alios fine dilatione
,
per Confilium prxdidto-

„ rum , loco eomm , fubftituat.

„ Quod , fi primi tres EledT:ores feu nominatores , in eledtione

„ vel nominatione Confiliariorum, aut forte Corifiliarii , in creatio-

„ ne officialium , vel aliis negotiis Domini Regis & Regni gerendis

„ feu difponendis , difcordes fuerint
,
quod a duabus partibus con-

„ corditer fadtum fuerit vel ordinatum firmiter obferveturj dum-
„ modo, de illis duabus partibus, unus fit prxlatus Ecclefiae in ne-

3, gotiis Ecclefiam contingentibus.

„ Et , fi contingat duas partes didtorum novem in aliquo ntgotio

„ non effe concordes, de difcordia illa ftabitur ordinationi primo-

„ rum trium Eledtorum vel nominatorum , aut majoris partis eo-

„ rundem-

j, Et, fi videatur Communitati Prselatorum & Baronum concor-

„ diter expedire
,
quod aliqui vel aliquis , loco aliquorum aut alicu-

„ jus primorum trium nominatorum fubrc^entur vel fubftituantur,

„ Dominus Rex
,
per ConfiUum Communitatis , Prxlatorum, 8c

„ Baronum, alios vel alium fubftituat.

„ Omnia autem prxdidta faciat Dominus Rex per Confilium

„ praedidtorum novem in forma fupradidta , vel ipli vice & audto-

„ ritate Domini Regis
; prxfente ordinatione duratura , donec Mi-

„ fa apud Lewes fadta, & poftea a partibus figiliata, fuerit concor-

„ diter confummata ; vel alia provifa , quam partes concorditer du-
„ xerint approbandam.

„ Haec autem ordinatio fadta fuit London. de confenfu , volunta-

„ te, & prxcepto Domini Regis; necnon Prxlatorum, Baronum,
„ ac etiam Communitatis, tunc ibidem praelentis.

„ In cujus rei teftimonium Domini R. Lincolnienfis , & Hugo
„ Elientis Epifcopi, R. Comes Norfolcix & Marefcallus Anglix,

„ R. de Veer Coines Oxonienfis , Humphredus de Bohun , \VilL

„ de Monte Canilio & Major London. Signa fua huic fcripturae

„ adpofuerunt.

„ Adtum in Parliamento Lond. menfe Junii , anno Domini
„ 1264.

„ Item, ordinatum eft quod ftatus Ecclefias Anglicanx in fta-

„ tum debitum reformetur.

M „ Item,
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'Ann. D ; „ Item , ordinatum cft quod prxdidli tres Eleaores & Confilia-

126+ rii de quibus fit mentio in prsedida ordinatione Lond. & Cas-

Vi». 3. '^, trorum Cuftodes , & cxteri baliivi Domini Regis, fcmper Imt

— indigenje;

Alienigenx vero pacifice veniant, morentur, & redeant.
"

Et tam Laici , in fuis poffeffionibus
,
quam Clerici , in fuis

beneficiis refidere volentes : Mercatores etiam, & alii omnes pro
"

fuis ntgotiis procurandis , libere veniant , & pacifice comorcn-

„ tur; dum tamen pcifice, fme Armis, & fufpefta mukitudmc

,

veniant ; & quod nullus eonim ad aliquod officmm vel balli-

„ viam in Regno vel hofpitio Domini Regis aliquatenus affuma-

"„ Cart^ vero libertanim generalium & fbreftx, indigenis a Do-

mino Rege dudum conceffcE , & Statuta fuper gravammum re-

„ vocationibus de Turn. Vicecomitis, fedis Curix & aliis, qux

„ Dominus Rex, anno prjetcrito, in iino;ulis Comitatibus per fuas

* l-rp/- „ literas patentes fecerat pupltcari, cum laudabilibus * Regni con-

„ fuetudinibus & diutius approbatis, in perpetuum obferventur, &
provideatur qualiter meiius & fovtius valeant obfervan.

Item provifum eft quod Dominus Rex, & Dominus Edwar-

„ cius Baronibus , & hiis qui cum eis fteterunt , omnem injuriam

„ & rancorem remittant; ita quod nullum ipforum, occafione eo-

„ rum quae fefta funt in turbatione prxtenta ,
gravent vel a fuis

„ gravari permittant: Et faciant omnes Ballivos fuos, in affumptio-

„ ne BalliviiE ,
jurare quod nuUum , occafione praedifta

,
grava-

„ bunt; fet omnibus «qualiter juftitiam exhibebunt; & providea-

„ tur bona fccuritas quomodo h^ omnia ftrmiter obferventur.

CMftivo.

Ann. D.
1264.

jin. 48.

ff. 3.

H. 3.

W. 7.

„ Ne quis, fnb fericulo vita, fortaret Arma, prater

,, Simonem Montfort.

REX omnibus, &c. falutem.

Cum nuper, de Coniilio Baronum noftrorum, publice

prohiberi fecerimus, ne quis, fub periculo vitx, vel membro-

„ rum , arma portaret , vei cum cquis & armis per Regnum nos-

„ trum incederet, abfque noitra licentia fpeciali:

,, Et jam oporreat diledtum & fidelem noftrum Simonem de

„ Monteforti Comitem Leyceftrije
,
propter obfides & prilbnes,

„ quos fecum ducit, cum equis & armis incedere;

„ Nos ei ad hoc faciendum licentiam noftram duximus conce-

„ dendam \
prsefertim cum ex hoc nulli de Regno dampnum de-

„ beat vel periculum immincre.

„ In cujus, 6cc.

„ Tefte Rege apud San£tum Paulum London. decimo fexto die

W.3

Dt cUcimisfim diUtiom Simoni de Alontfort mittendis.

Rfjje „ "D E X S. Epifcopo Norwicenfi falutem.

pwo. „ *^ Cum per Pradatos & Magnates Regni noftri provifum fit

& unanimiter conccffum , quod decimx provenmum omnium
Beneficiomm Ecclefiafticorum in Regno noftro conferantur ad

communem utilitatem ejufdem Regni & Ecclefiae Anglicanje,

& quod hujufrnodi decima: per locorum Epifcopos leventur, &
ad nos mittantur

:

„ Vobis mandamus
,
quod hujufmodi decimas

,
quas juxta provi-

fionem prxdidam in veftra Diocefi de beneficiis Ecclefiafticis

cnftno

Ann. D.

»

1264. »
^n 48. 55

H. 3. 5)

CUuf.^S. 33

H. 3.

tapizo.

Ann. D.
1264.

H. 3.

€/««/.48.

«. 3.

»».3. J.

* l. 796.

„ In hoc enim non modicum Ecclefiafticx libertati defbrimus, Ann. D.
„ cum non per Ballivos nollros, in tam ardua neceffitate, fed per 1264.

„ viros Ecclefiafticoshujufmodilubfidia, adopus Reipublicse , Reg- He». j.

„ ni, & Eccleiise Anglicanie colligi demandemus.

„ Et fciatis cjuod, nili hoc mandatum noftrum cum fumma ce-

„ leritate iueritis executi
,
quantumcunquc libertates Ecclefiae tueri

,. totis viribus noltris intendamus, omittere non poifumus, nec de-

„ bemus
,
quin

,
pro iecuritate Regni noftri, ejufque defenlione,

„ & communi uulitate , dictam decimam per Ballivos noftros le-

„ vari faciamus.

„ Tefte Regc apud Cantuar. tertio die Septembris.

Rex captivus ac Simon Montfort , cum ComplicibMS fitis ,.

„ dant potejiates aliis Complicibits Simonis
, or fantoribns

„ in Trancia , ad reformandam Pacem inter Regem C7*

>> Simonem.

>3-

levari feciftis , ad nos iine dUatione mittatis , convertendas in "

„ communem utilitatem Regni noftri & Ecclelia: prxdidte;

„ Et hoc nullarenus omittatis, fcituri quod, niii hoc mandatum

„ noftrum facere volueritis , de confilio Magnatum , qui funt de

„ Confilio noftro, mandavimus Vicecomiti noftro Norff. & Suff.

„ quod diclam decimam ob defedtum veftri (quod nollemus) le-

„ vari, & ad nos mitti faciat indilate.

„ Tefte Rege apud Cantuar. primo die Septembris.

„ Mandatnm Archiepifcopo Ehor. efuod , nifi decimam cele-

„ ritermittat, eantiem per Ballivos fttos levari faciet.

„ D EX G. Eborum Archiepifcopo , Angliac Primati, falutem.

„ *^ Licet nos, una cum Regni Prxlatis & Proceribus, fuper

„ alienigenarum inimicorum noftrorum advenm nuper praemuniti

,

„ de confilio eorundem Praslatorum & Procerum provida delibe-

„ ratione duxerimus ftatuendum , ut a communis defenfionis auxi-

„ lio nullus excludatur fexus aut ordo, nullius perfonx laboribus

,

,3 nuUis rerum parcatur impendiis;

„ lUa tamen devotio debita, quam ad landtam Ecclefiam Catho*

„ licam gerimus, nos induxit ut virorum Ecclefiafticorum , in hac

„ parte , fubfidium de Prselatorum ordinaretur aflenfu
;
qui , * ut

„ fuae & Clericorum fuorum tranquilitati profpicerent , & bello-

„ rum clades perfonaliter evitarent , decimam omnium Ecclefiafti-

ty corum proventuum, in fuis Diocaefibus, non folum nobis, fed

„ ad utilitatem Reipublica:, Regni & Ecclefix Anglicanx concef-

„ fcrunt:

„ Quia vero non tantum Ecclefiis , Eboracenfis Ecclefise Suffra-

„ ganeis , & earum Clericis , fed etiam ipfi Eborum Ecclefiae ves-

„ trsB, ejufque Clericis, & toti Clero R^i noftri profpicitur in

„ hacparte;

„ Vobis mandomus , firmiter injungendo, quod decimam om-
„ nium Ecclefiafticorum proventuum in Diocaefi Eborum exiften-

„ tium, nuIlo.ab hac praeftatione exempto, per vos, vel miniilros

„ veftros , citra Feftum Sandti Michaelis levari , & ad nos micti

„ faciaus.

„ D EX Angli», S. de Monteforti Comes Leicefter, Gilbertus ^V
„ *^ de Clare Com. Glouceftr. & Hertford. Johannes filius Jo- ^'""'"fv
„ hannis, Johannes de Burgo Senior , Wilhelmus de Monte Cani- ^"; -^

„ lio, Henricus de Haftinges, Gilbertus de Gaunt, &c caeteri Ba- /^ t'
„ rones, & Magnates Angjiae, univerfis Chrifti fidelibus, adquos "• ^ '

„ praefentes literas pervenerint, falutem in Domiho. p ^
a

„ Cum fuper prxteritis guerrarum difcriminibus, in R^o An- ^'' ^^'

„ glix fubortis
, qusedam ordinatio feu fbrma pacis , de noftra

,

„ rraelatorum , & totius Communitatis Regni praedidti unanimi
^"

„ voluntate & afifenfu, provida deliberatione inita fuerit
j
quam nu-

"'

„ per Domino Regi Francix fecimus prxientari , & quam Deo
„ gratam , nobis ac Regno ipli credimus opormnam ; ac quidam ,

„ ut intelleximus, fadti veritatem minus plene intelligentes, ordina-

„ tionem infam , feu pacis formam niinus fufficientem allerentes,

„ de quibufdam articulis in eadem infertis non fiaerint contenti; -

„ Nos , ad pacem & tranquilitatem Regni prsedicti totis viri-

„ bus, ficut tenemur, laborare volentes, ut juftitia noftra & fiidti

„ veritas patefiat, & lingulis plenius innotefcat, plenam damus po-

„ teftatem venerabili Patri H. London. Epifccpo, & nobili vira

„ Hug. le Difpenfer Jufticiario Angliae, & nobilibus viris Carolo

„ Comiti Andegaviae, prsedidti Regis Franc. Germano, & Abbati

„ de Becco , infpiciendi & examinandi fiarmam ordinationis, {sxi

„ pacis prxdictae : addendi , & detrahendi eidem : 6c emendandi

„ (fi quid addendum, detrahendum, feu corrigendum viderint J &
„ providendi omnem fecuritatem

,
quam viderint oportunam; &

„ ea omnia, quse ordinanda feu ftatuenda duxerint, firmiter obfer-

„ vandi.

„ Nos autem omnia & fingula, quae ipfi ad emendationem &:.

„ obfervarionem pacis ejufdem ordinaverint, rata habebimus & ac-

„ cepta i fubjiciendo nos jurifdidlioni & cohenioni venerabilis Pa-

„ tris G. Sabin. Epifcopi , Apoftolicae fedis L^ari, ut ipfe, pet

„ fententiam excommunicadonis , & omne genus cenfurae Eccle-

„ fiafticse, nos, & omnes, & fmgulos , compellere poffit, fi for-

„ te ordinationi prxdidtorum in aliquo prsefumpferimus contra-i

„ hire.

„ Et, fi prxdidtus Comes Andegaviae praefens non fuerit, vel

j, negotium iftud in fe affumere noTuerit, volumus quod Dominui

„ Simon de Claro Monte , Dominus de Neel , vel Dominus Pe-

„ trus le Chamberieng, loco ejufdem Comitis fubrogetur.

„ * Quod, fi prxdidti quatuor in aliquo articulo pacis prxdidtae L 797-

difcordes fuerint , judicio majoris partis eorundem tlietur : Et , fi

^ pares in difcordia fuerint , volumus ut venerabilis Pater Arcliie-

', pifcopus Rothomageniis eis afibcietur : & ,
quod a majori parte.

,, eonmdem quinque concorditer fuerit ordinatum , firmiter obfer-

n vetur.

,, Nolumus autem quod aliquid liceat eis dicere , ordinare , lea

„ flatuere circa emendationcm ordinationis feu pacis prxdictx

,

„ per quoa Regnum Anglix per alios, quam per iirdigenas guber-

„ nemr ; nec Cailrorum cuilodia , feu alia Ballia in Regno prae-

„ didlo aliis, quim indigenis, fidei non fufpedtis, comittatur.

„ Volumus eriam , modis omnibus
,
quod pax inter nos Regem

„ Anglix , & praefatum Comitem Lciceftrix , fuper perfbnalibus

, & fpeciaJibus querelis , quxftionibus & contentionibus ( quas

„ contra eundem Comitem habemus , & ipfe adverfus nos , & de

,
quibus pofuimus nos in prxdidtum Regem Franc. ) fiet & afle-

„ curetijr, antequam pax feu ordinatio prxdidla finaliter complea-

"
„ In cujus rei teftimonium huic fcripto nos Rex Angliae , Comi-

„ tes Leyceftrix , & Glouceftrix , Johannes , Johannes , Williel-

„ mus, Henricus, & Egidius, pro nobis & cxteris Baronibus, &
„ Comunitate Regni Anglix, figilla noftra appofuimus.

„ Dat. apud Cantuar. die Jovis ,
proximo poft Feftum Nativi-

tatis beatx Virginis , anno Domini millefimo ducenteftmo fexar

,

gefimo quarto.

„ Complices Simonis de Montfort conftituHntur Procuratores

„ ad traEiandum in prafentia Regis Francia & Ltg^ti Pa-

„ pt, fnper ftalH Regni Anglia.

„ D E X Anglix omnibus ad quos, &c. falutem.

„ *^^ Noverit Univerfitas veftra quod nos ordmaimis & confti-

„ tuimusvenerabiles PatresW. Wigornienfem, & J- Winton. Epif-

„ copos, & nobilem virum Petrum de Monteforti, Procuratores

„ & Nuncios noftros folempnes;
^ ......

„ Dantes eis poteftatem traftandi in prxfentia magrafici Pnnci-

„ pis Domini Ludovici , Dei gratia , Regis Franciae iUuftns, &
" "^ ' «^ ' vene-

Rtge

ciftivat

Ann. D.
1264.

An. 48.

H. 3.

Fat.^S.

H. ,.

tn.\.*^
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Ann. D. „ venerabilis Patris G. Sabin. Epifcopi, Apoftolica; fedis Legati,

1264. 5, vel alterius eorum, fuper reformatione ftatCis Regni Angliaej &,
H«». i . 55 quod in hac parte provifum fuerit , acceptandi & firmandi , feu

„ etiam compromittendi fuper hoc in certas perfonas, fi viderint

„ expedire, ac omnem fecuritatem faciendi, quam negotii qualitas

„ requirit , & quam nobis , feu Regno prsedido viderint oportu-

„ nam:
„ Dantes infuper prjefato Petro poteftatem jurandi in animam

„ noftram
,
quod nos, quicquid ipfi tres in prxmiftis nomine noftro

„ duxerint faciendum , ratum habebimus & acceptum ; fubiciendo

„ nos jurifdidtioni & cohercioni prsedidti Legati, ut ipfe, per fen-

„ tentiam excommunicationis , & omnc genus cenfurx Eccleliafti-

„ cx, nos compellere poflit ad obfervationem prxmifforum.

„ In cujus , occ.

„ Data apud Cantuar. die Jovis praedifta, anno prxdido.

Rese

taptivo

.

Ann. D.
1264.

An. 48.

H. 3-

H. 3.

m. 4. </

,, Procftratorium eJHjmodi CHtn priori , pancis mHtatis,

„ 13 EX omnibus, &c. falutem.

„ *^ Noverit Univerfitas veftra quod nos ordinamus & confti-

„ tuimus venerabOes Patres, Henricum London. Walterum Wi-

„ gorniDe, & J. Wintonise Epifcopos , & nobiles viros Hugonem
„ Difpeniatorem Jufticiarium Anglix , & Petrum de Monteforti,

& Magilhum Ricardum de Mepham Archidiaconum Oxonii,

„ Procuratores & Nuncios noftros folempnes
;

^

„ Dantes eis poteftatem tradandi^ in ^^rsefentia Magnifici Princi-

33

• 1.798.

^, pis Domini Ludovici , Dei gratia , Regis Francix illuftris , &
„ venerabilis Patris G. Sabin. Epifcopi , Apoftolicae fedis Legati

,

„ vel alterius eorum, fuper reformatione flptus Regni Anglisej &,
„ quod in hac parte provillim fuerit, acceptandi & firmandi, (\ vi-

„ derint expedire, ac omnem fecuritatem feciendi
,
quam negotii

„ * qualitas requirit , & quam nobis feu Regno prsedicto viderint

„ opportunam

;

„ Dantes infuper prsefeto Petro poteftatem jurandi in animam

„ noftram quod nos, quicquid ipfi in prKmiflis nomine noftro

„ duxerint faciendum, ratum habebimus & acceptum.

„ In cujus, &c.

„ Datum apud Cantuariam , die Sabbati proxima poft Feftum

„ Nativitatis beatse Virginis , anno Domini milleiimo ducentefimo

„ fexagefimo quarto.

„ Confimiles litera emanarmit Juh 7!onmic Comitiim (^r 'Barovum
,

,.) fro Je iS" Communitate pradiiia^ quihus figilla Jua appofuerunt.

„ Data ut fupra.

„ Jtemforma pacis fuperius fcripta ., confgnata fuit fgillo Regis

,

„ & tradita liunciisfupradiStis

.

Littera de Credentia fro Petro de Montforti, _^

Rp^s „ T) E X G. Sabinenfi Epifcopo , Apoftolicse fedis Legato , (a-

taptivo. „ ^lutem.
Ann. D. « Qyia diledum & fidelem noftrum Petrum de Monteforti , u-

1264. „ ntim de Confiliariis noftris, veritatis, pacis & tranquilitatis zela-

An. 48. „ torem , ad veftram prxfentiam deftinamus, pro quibufdam nego-

H. 3 „ tiis noftris, reformationem pacis & tranquilitatis Regni noftii

CUuf. „ contingentibus, vobis viva voce plenius exponendis , cui,fuper

48. H. 3. „ hiis, cum ad vos venerit, fidem adhibeatis indubitatam;

w. z. d. „ Paternitatem veftram rogamus & requirimus attente, quatenus

„ litteras veftras de falvo & lecuro conducSu in veniendo ad vos

,

„ vobifcum morando, & aliunde recedendo , fub omni feftinatione

„ fibi obviam ufque Dovor. tranfmittere velitis.

„ Teftc Rege apud Cantuar. 24 die Septembris.

Littera Gttidoms , Sabinen. Epifiopi (aui pofiea Papa Clemens

c[nartHs) fnper Excommunicationis fententia contra Baro-

ties Anglicc, Regi Rcbelles.

VEnerabilibus in Chrifto Patribus , Ecclefix Remen. Suffraga-

neis, necnon & difcrctis viris Remen. ac aliarum vacantium
Rtge

eaftivo

lendas Septembris , nunc prseteritas , cunc inftantes , ingrefllim , Ann. T^
quern nobis clauferant , aperirent : Et ,

quia fe nobis reddiderant 1264.
rnultiplici ratione fufpedos, caverent nobis ydonee ad noftrum ar- Hen. j.
bitrium de fecuritate ingreflus inRegnum, mora: in Regno, & re-
ditCis ab eodem

,

Qux, fi infra terminum praedidum non facerent , eofdem ex-
comrnunicationis extunc fententiae , cum omnibus qui eis darenc
confilium , vel auxilium , vel favorem , decreviraus liibjacere , fet

& terras * eorum, & omnia loca eifdem Baronibus adhxrentia, & *I. 799;
nominatim Civitatem Londonienfem , & diftos quinque Portus

,

Ecclefiaftico fuppofuimus intcrdifto.

Omnes inlliper, qui eis, in prxdifta rebellione manentibus, af-

ma,_equos, bladum, vinum, vel alia vidtualia ferrent in Angliam,
vel ferri facerent: naves, vel navigia, vel earum armamenta ex qua-
cumque caufa eis traderent

, pari excommunicatioriis fententia in-

nodavimus.
In quas excommunicationis, prxdifti Barones & alii , & dictae

terriE interdiiti fententias , cum contumaciter noftris monitis &
mandatis non paruerint, inciderunt.

Sane die & loco prxdidtis , Ibilicet , fecundo IdCis Augufti, in

Ecclefia beatae Marix Bolonix fupradifta, Barones eofdem , fecun-
dum fpeciale mandatum Domini Papx

, per fuas litteras nobis da-
tum , monuimus & eifdem prxcepimus ut , infra terminum fupra-

didtum Kalendarum Septembris , nunc quidem pri-teritarum , fct

tunc inftantium , inclitum Regem AngliiE in omnibus , & per om-
nia folitse & antiquse reftituerent libertati , ac plenitudini liberae

RegicE poteftatis , tam in judiciis , quam extra judicia exercen-

dx.
Rurfum eofdem ex officio noftro monuimus, ut ejufdem Regisj

ac fratris fui Regis Alemannije, primogenitos liberarent, quos de-

tinebant & adhuc derinent iine caufa captivos , licet fub inani co-

lore verborum eos, ut oblides, tcnere l'e dicant occafione compro-
mifli cujufdam faifti, ut dicitur, in fex arbitros, fet ab eildem arbi-

tris non recepti, quin potius a tribus ex eildem arbitris, iicut a no-
bisper patentes eorum confiftit literas , refutati.

Addidimus etiam monitioni & praecepto prope didis hanc clau-

fulam; nifi, videlicet , iidem Barones juftam & veram rationem,

feu caufam propcnerent & proferrent
,

propter quam ad ea , quae

prxcepimus , adimplenda minime tenerentur , ad quam proponen-
dam & proferendam eafdem Kalend. Septembris eis prsefaimus ter-

minum peremptorium , in eadem Ecclefia beatx Marix Boioniae ^

& in prxfentia multirudinis fupradictx;

Tam etiam ex otficio noftro
,
quam fecundum fpeciale Domini

Papx mandatum, per lltas literas nobis datum , de folvendi; focie-

tatibus, & conjurationibus , ac ftatutis, faftisin Anglia in pixjudi-

Cium Regix libertatis, & cogendis Baronibus ad abjurationem eo-

rum , ibidem & eodem die , & coram eilliem
, prxdidtum iplis Ba-

ronibus terminum aflignavimus ab abjurandum Itamfa , facta quon-
dam Oxonix (quae provifiones appellant) & fi qua alia ad robur ad-

diderant eoriimdem , loco eis ad hoc aflignato apud Gravelingas

,

Dioc. Morinen. coram nobis , vel in hoc gerentibus vices nos-

trss.

Nos igitur , attendentes quod Barones praedifti , contemptum ad-

dentes contemptui , licut in aperiendo nobis legationis aditu , &
danda ydonea cautione de fecuritate ingreflas , mora: , & reditus

,

non paruerunt , lic & prardidtis noftris monitionibus & mandatis

parere contumaciter rccufarunt,

In eofdem & eorum confiliarios , fautores , & compiices in hoc
fadto, congregata coram nobis apud Hifdinum, Morinenlis Diocx-
fis , cleri & populi mukitudine copiofa , e.Kcommunicationis lenten-

tiam propter hxc tulimus ieerato , & terras eorum , ac alias eifdem

Baronibus adhxrentes , & qux iplis
,
quamdiu in hujufmodi rebel-

lione fuerint , adhxrebunt , Eccleliaftico fuppofuimus interdidto

:

Nullis obllantibus privilegiis, feu indulgentiis Apoftolicis, perfo-

nis, dignitati, locis, vcl ordini ab eadem fede conceflis, cujufcum-

que tenoris exiftant; quia, quod ad noftros proceflus attinet, illo-

rum efficacia per datas nobis ab eadem fede literas
,

penitus eft ex-

clufa.

A prxdiftis autem excommunicationum fententiis illuftrem Re-
gem Anglix , Sacerdotes , & Clericos , ad Capellx fux fervitium

per eum fpecialiter deputatos , excipimus j quos , licet cum Baroni-

bus converfentur , mente tamen iplis non credimus adhxrere.

Unde & conceffimus quod idem Re.x
,

per_ fuos Sacerdotes &
Clericos fupradiitos , in locis

,
qux in prxmilTum inciderint inter-